
1 

 

 

 

МКУ «Отдел образования 

муниципального образования 

«Новосергиевский район Оренбургской 

области» 

П Р И К А З 

 

16.05.2024  № 145 

 

 Об организации проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования в основной и в 

резервный период в 2024 году в 

общеобразовательных  

организациях  Новосергиевского 

района» 

 

 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования» (далее – Порядок), с учетом методических рекомендаций по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году (письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 2024 

года № 04-4, от 6 февраля 2024 года № 04-28), в соответствии с приказом 

министерства образования от 06.05.2024 № 01-21/655 « Об организации 

проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в основной период в 2024 году», в 

целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) в 

формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории  Новосергиевского района,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать подготовку и проведение ГИА в формах ОГЭ и ГВЭ в 

Новосергиевском районе в 2024 году в соответствии с действующим 

законодательством и инструктивными материалами федерального 

государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» 

(далее – ФГБУ ФЦТ) в следующие  сроки: 

 Основной период 

21.05.2024г. ОГЭ  по английскому языку (письменно) 

22.05.2024г. ОГЭ  по английскому языку (устно) 

27.05.2024г. ОГЭ  по биологии, по обществознанию 

30.05.2024г. ОГЭ  по  химии, по истории, географии 



2 

 

Начало экзамена  в 10:00,   продолжительность экзаменов:    

 Математика, русский язык и литература — 3 часа 55 минут (235 минут) 

 Физика, обществознание, история, химия — 3 часа (180 минут) 

 Информатика и (ИКТ), биология,  география — 2 часа 30 минут (150 минут) 

 Иностранные языки, (письменно ) — 2 часа (120 минут) 

 Иностранным языки (раздел «Говорение») — 15 минут, 

Время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание с контрольно-

измерительных материалов и заполнение регистрационных бланков, в 

продолжительность экзамена не включается. 

2.  Назначить, ответственными за проведение  ГИА в 9 классах в Новосергиевском 

районе: 

 Л.М. Лысенкову, зав. РМК, руководителей образовательных организаций 

Новосергиевского района, см. приложение 1.1 

3. 1. Утвердить группу лиц, имеющих доступ к KИM и экзаменационным 

материалам ГИА с возложением на них ответственности за обеспечение 

сохранности экзаменационных материалов, соблюдение установленного порядка 

информационной безопасности, в следующем составе: члены ГЭК; члены 

территориальных апелляционных комиссий комиссии (далее – ТАП); члены 

территориальных предметных подкомиссий (далее – ТПП); организаторы в ППЭ; 

работники муниципальных пунктов первичной обработки информации (далее – 

МППОИ); см. приложения 2, 3,8,9,11,12. 

03.06.2024г. ОГЭ, ГВЭ    по русскому языку 

06.06.2024г. ОГЭ, ГВЭ    по  математике 

10.06.2024г. ОГЭ по информатике  и ИКТ 

14.06.2024г. ОГЭ по биологии, по информатике  и ИКТ, по  физике, по 

литературе 

 Резервные дни: 

24.06.2024г. Резерв:ОГЭ, ГВЭ по русскому языку 

25.06.2024г Резерв:ОГЭ по всем учебным предметам ( кроме русского языка 

и математики) 

26.06.2024г Резерв: ОГЭ по всем учебным предметам ( кроме русского языка 

и математики) 

27.06.2024г. Резерв: ОГЭ, ГВЭ по  математике 

01.07.2024г. Резерв: ОГЭ по всем учебным предметам 

02.07.2024г. Резерв: ОГЭ по всем учебным предметам 

 Дополнительный период: 

03.09.2024г ОГЭ, ГВЭ по  математике 

06.09.2024г ОГЭ, ГВЭ по русскому языку 

10.09.2024г ОГЭ  по биологии, географии, истории, физике 

13.09.2024г ОГЭ  по иностранному языку, информатике  и ИКТ,  по 

литературе,  по обществознанию, по химии 

18.09.2024г ОГЭ, ГВЭ по русскому языку 

19.09.2024г ОГЭ, ГВЭ по  математике 

20.09.2024г ОГЭ по всем учебным предметам ( кроме русского языка и 

математики) 

23.09.2024г ОГЭ по всем учебным предметам ( кроме русского языка и 

математики) 

24.09.2024г ОГЭ по всем учебным предметам 



3 

 

3. 2. Возложить ответственность за получение КИМ для проведения ОГЭ и ГВЭ в 

соответствии с графиком проведения экзаменов и их передачу по защищенному 

каналу связи на Каширскую Н.Н., специалиста РОО, см. приложение XL (график в 

ППЭ) 

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

министерству образования Оренбургской области, реализующих программы 

основного общего образования:  

4.1. Провести ГИА обучающихся в формах ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, утвержденных 

приказами министерства образования Оренбургской области от 22 апреля 2024 

года № 01-21/587 «Об утверждении мест расположения пунктов, резервных 

пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году», от 26 апреля 2024 № 01-

21/01-21/622 «О внесении изменения в приказ министерства образования 

Оренбургской области от 22.04.2024 № 01-21/587». (см.приложение 13) 

4.2. Проинформировать под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, о Порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях 

для удаления с экзамена, изменениях или аннулировании результатов ГИА, 

ведении в ППЭ видеозаписи, порядке подачи апелляций о нарушении 

установленного Порядка проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами, 

о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, 

полученных обучающимися;  

Срок: до 13.05.2024 

4.3. Обеспечить:  

4.3.1. Обучение,  явку и работу  сотрудников, направленных для участия в 

проведении ГИА, экспертов на проверку, см 1-12 приложения).  

Срок: в течение основного периода ГИА  

4.3.2. Своевременное информирование участников о результатах ГИА;  

Срок: в течение одного рабочего дня после их официального утверждения ГЭК 

 4.3.3. Соблюдение в ППЭ санитарно-эпидемиологических норм в целях 

недопущения распространения инфекционных заболеваний в соответствии с 

санитарными требованиями.  

4.3.4. Тиражирование КИМ в аудиториях ППЭ (для ППЭ, использующих 

технологию печати КИМ в штабе ППЭ – в штабе ППЭ) на бумажных носителях. 

 4.3.5. Упаковку экзаменационных материалов и хранение КИМ до начала экзамена 

с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с 

нормативными документами по проведению ГИА. 

 4.3.6. Наличие необходимых раздаточных материалов, средств обучения и 

воспитания для проведения экзамена в ППЭ.  

4.3.7 Передачу экзаменационных материалов в день проведения экзамена в 

муниципальный пункт первичной обработки информации (далее – МППОИ) с 

соблюдением режима информационной безопасности. 

 4.3.8. Сканирование экзаменационных материалов и передачу их в РЦОИ.  

Срок: в день проведения экзаменов не позднее 19:00 по местному времени 

4.3.9 Хранение неиспользованных экзаменационных материалов, использованных 

КИМ для проведения ОГЭ, ГВЭ в ППЭ (произвести уничтожение использованных 

черновиков в течение месяца после проведения экзамена комиссией, созданной в 

образовательной организации, на базе которой организован ППЭ).  

Срок: до 01.03.2025  



4 

 

4.3.10. Хранение экзаменационных работ в МППОИ (произвести уничтожение 

экзаменационных работ по истечении указанного срока комиссией, созданной в 

организации, на базе которой организован МППОИ). 

 Срок: до 01.03.2025 

 4.4. Возложить персональную ответственность на организаторов в аудиториях, 

руководителей ППЭ за правильное оформление экзаменационных материалов в 

строгом соответствии с нормативными требованиями, см. приложение 1, 2. 

 Срок: в течение основного периода ГИА 

 4.5. Организовать доставку выпускников до ППЭ в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 «О 

Правилах дорожного движения» и методическими рекомендациями по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности 

дорожного движения при перевозке организованных групп детей автомобильным 

транспортом и страхование участников на время командирования на соревнования, 

утвержденными Роспотребнадзором и МВД России от 21 сентября 2006 года, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 

1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей 

автобусами», постановлением Главного государственного врача Российской 

Федерации от 19.10.2020 № 30 «Об утверждении санитарных правил СП 2.5.3650 – 

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и 

объектам транспортной инфраструктуры». 

4.6. Определить приказом по ОО ответственных лиц за жизнь и здоровье детей на 

период  доставки на экзамен и обратно.                                                        

Срок: перед каждым экзаменом 

 

 5. Л.М. Лысенковой, ответственной за проведение ГИА в 9кл. 

Новосергиевского района, руководителям образовательных организаций 

Новосергиевского района, на базе которых назначено ППЭ: 

5.1. При необходимости аккредитовать представителей районных средств массовой 

информации и выдать им соответствующее удостоверение согласно приложению к 

настоящему приказу, см. приложение 14. 

Срок: до 18.05.2024 

5.2.Обеспецить явку медицинских работников на ППЭ (ППЭ-273- Кемаева Елена 

Александровна, мед.работник МОБУ «Новосергиевская СОШ№4», (ГБУЗ 

Новосергиевская РБ), в ППЭ ГВЭ- по согласованию с ГБУЗ Новосергиевская РБ, 

а также при необходимости - медицинских работников скорой помощи.  

Срок: в день проведения экзаменов  

6.МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского 

района Оренбургской области»  (Хайбулина О.К.): 

-Оплатить расходы, связанные с тиражированием экзаменационных материалов.  

Срок: до 16.05.2024 года 

-Согласовать с муниципальными службами внутренних дел, здравоохранения, 

энергообеспечения вопросы функционирования учреждений, участвующих в ЕГЭ. 

Срок: до 16 мая 2024 года  

 

7. Механику РОО Шишкину А.А:  

-Обеспечить транспорт для доставки участников ОГЭ, ГВЭ в пункты проведения 

экзаменов. 



5 

 

Срок: в день проведения экзамена 

8. Специалисту РОО Каширской Н.Н: 

8.1.Обеспечить функционирование системы видеонаблюдения, своевременный 

сбор, систематизацию и хранение видеоматериалов ОГЭ, ГВЭ. 

8.2.Осуществить функционирование системы подавления сигналов подвижной 

связи и в ППЭ с соблюдением условий   с соблюдением условий использования 

блокираторов радиосигналов и назначить ответственных за их работу. 

8.3.Обеспечить техническую готовность ППЭ к реализации технологии печати 

полного комплекта ЭМ в аудиториях ППЭ и технологии сканирования работ в 

аудиториях ППЭ -273(ОГЭ), МППОИ- ППЭ ГВЭ. 

 

 

9. РМК, Лысенковой Л.М., Азнабаевой Н.Ю., Капинус С.В., Рябых Е.Н., 

Каширской Н.Н.: 

-Предоставить в ГБУ РЦРО аналитические материалы по итогам экзаменов до  

15.07. 2024 года на адрес электронной почты: lotdel-rcro@mail.ru. 

 

10.РОО: осуществить контроль за соблюдением требований к проведению ГИА в 

ОО-ППЭ. 

Срок: в течение основного периода ГИА 

 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lotdel-rcro@mail.ru


6 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

 

Состав руководителей ППЭ государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам  основного общего образования в 2024 году 

Наименование 

административно-

территориальной 

единицы 

№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

Новосергиевский 

район 
105 Кузьмина Наталия Викторовна 

Новосергиевский 

район 
273 Мосолова Елена Валерьевна 

Новосергиевский 

район 
318 Трегубенко Светлана Васильевна 

Новосергиевский 

район 
486 Кучарова Альбина Зуфаровна 

Новосергиевский 

район 
521 Савгабаева Альфия Фаритовна 

 

 
Приложение №2 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Списки организаторов в аудитории 

№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Агеева Гульшат Равиловна 

273 Баятина Юлия Павловна 

273 Берденникова Виктория Александровна 

273 Бессмертная Светлана Михайловна 

273 Болгарова Раиля Раисовна 

273 Болычевская Елена Николаевна 

273 Болычевская Елена Викторовна 

273 Борисовская Анна Юрьевна 

273 Бородина Галина Борисовна 

486 (ГВЭ) Бородина Галина Викторовна 

105 (ГВЭ) Булгакова Ирина Николаевна 

273 Бутыркина Татьяна Васильевна 

273 Бывальцева Елена Викторовна 

273 Быцай Оксана Вячеславовна 

273 Габзалилова Нурия Фаргатовна 

273 Гайсина Раиса Рафиковна 

273 Головкова Елена Анатольевна 

273 Гордеева Ольга Васильевна 

273 Григорьева Наталья Викторовна 

273 Гуртовая Анастасия Юрьевна 



7 

 

273 Дремасова Екатерина Юрьевна 

273 Дремасова Ольга Васильевна 

273 Дубовскова Гульнара Галявтиновна 

105 (ГВЭ) Дубовскова Марина Леонидовна 

273 Егорова Наталия Николаевна 

273 Жулькина Виктория Васильевна 

486 (ГВЭ) Заплатина Татьяна Николаевна 

273 Зенчик Наталья Владимировна 

273 Ивашкова Наталья Васильевна 

273 Игенбетова Виктория Леонидовна 

273 Иткулова Альфия Галиевна 

273 Ишбулатова Илида Забировна 

273 Ишбулатова Лилия Загировна 

486 Ишбулатова Лилия Загировна 

273 Карина Надежда Васильевна 

105 (ГВЭ) Карина Надежда Васильевна 

273 Качелаева Людмила Александровна 

273 Квасова Нина Сергеевна 

273 Кечина Елена Николаевна 

273 Кистанова Светлана Анатольевна 

273 Клочкова Ольга Петровна 

273 Козина Галина Васильевна 

105 (ГВЭ) Краснова Ольга Сергеевна 

273 Краснова Ольга Сергеевна 

273 Кузьменко Валентина Алексеевна 

273 Леденева Юлия Станиславовна 

273 Леденева Наталья Александровна 

273 Лукьянова Валентина Ивановна 

273 Малофеева Татьяна Борисовна 

273 Малуева Наталия Саркисовна 

273 Мантрова Оксана Александровна 

273 Мельникова Татьяна Александровна 

273 Мозговая Алла Викторовна 

273 Муратова Юлия Нажиповна 

273 Набатчикова Галина Александровна 

273 Ненахова Ольга Гигорьевна 

273 Ненахова Ольга Григорьевна 

273 Одаевская Елена Валентиновна 

273 Оплетаева Анастасия Геннадьевна 

273 Пономарева Татьяна Николаевна 

273 Попова Надежда Ивановна 

273 Попова Татьяна Николаевна 

273 Порватова Ирина Владимировна 

273 Радаева Алена Сергеевна 

273 Рахимжанова Альбина Галимжановна 

273 Рябых Елена Васильевна 

273 Сабельникова Елена Викторовна 

521 (ГВЭ) Садыкова Гульсум Бакиевна 

273 Салахова Роза Муртазаевна 



8 

 

273 Самойлова Анастасия Павловна 

521 (ГВЭ) Сараскина Ольга Валентиновна 

273 Свиридова Анна Петровна 

273 Семенко Екатерина Васильевна 

273 Силкина Оксана Александровна 

273 Снегирева Наталия Наталия 

273 Соловьева Вера Алексеевна 

273 Сундукова Марина Васильевна 

273 Сурикова Евгения Геннадьевна 

273 Сухотерина Ирина Александровна 

273 Федянина Эльмира Искаировна 

273 Фердаусова Наталья Васильевна 

273 Хамидуллина Юлия Васильевна 

273 Ханенко Елена Ивановна 

273 Холошевская Светлана Анатольевна 

273 Цымдянкина Елена Владимировна 

318 (ГВЭ) Червяк Раушан Мухитовна 

273 Шабалкина Татьяна Александровна 

273 Шайлина Лилия Юрисовна 

273 Шаярова Любовь Витальевна 

273 Шеховцова Елена Александровна 

273 Шиктыбаева Фируза Мажитовна 

273 Широнина Ольга Анатольевна 

318 (ГВЭ) Шубина Ирина Викторовна 

 
Приложение №3 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Списки организаторов вне аудитории 

№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Агрызкова Елена Ивановна 

273 Азнабаева Наталья Юрьевна 

273 Аловягина Светлана Ивановна 

273 Алукаева Лилия Ахнафовна 

273 Аюкасова Светлана Александровна 

273 Белкин Сергей Владимирович 

273 Белкина Александра Анатольевна 

273 Бородина Галина Борисовна 

273 Волобуев Антон Николаевич 

273 Гайворонская Оксана Геннадьевна 

273 Гарасько Наталья Валерьевна 

273 Гревцова Ольга Васильевна 

273 Гуряева Евгения Николаевна 

273 Данилова Елена Викторовна 

486 (ГВЭ) Даутова Эльвира Зинуровна 

486 (ГВЭ) Джукаева Гульнур Саяховна 

273 Доровских Сергей Геннадьевич 

273 Дубовскова Гульнара Галявтиновна 



9 

 

273 Жакулин Сергей Александрович 

273 Жангуров Мурат Серкалеевич 

318 (ГВЭ) Жечков Сергей Иванович 

273 Зайцева Юлия Владимировна 

273 Зеленина Галина Васильевна 

273 Кабанова Валентина Ильясовна 

273 Канатов Арман Гайнуллович 

273 Капинус Светлана Владимировна 

273 Кирьякова Лариса Валентиновна 

521 (ГВЭ) Ковалева Екатерина Львовна 

273 Коршунова Наталья Васильевна 

273 Леденева Наталья Александровна 

521 (ГВЭ) Маликова Оксана Николаевна 

273 Мананникова Ольга Владимировна 

273 Мантрова Марина Валентиновна 

273 Муравьева Марина Алексеевна 

273 Муратова Юлия Нажиповна 

273 Мусалимова Лидия Александровна 

273 Назарова Людмила Николаевна 

273 Назарова Эльвира Мухаметвалиевна 

273 Назырова Асия Гаяровна 

273 Наркулов Берик Мустакимович 

273 Подкопаева Надежда Михайловна 

273 Решетова Галина Александровна 

273 Рябых Елена Николаевна 

273 Семенко Екатерина Васильевна 

273 Семенов Александр Николаевич 

105 (ГВЭ) Смородинова Ольга Викторовна 

273 Сундукова Марина Васильевна 

273 Сурикова Любовь Сергеевна 

273 Трошин Владимир Николаевич 

273 Тюмикова Марина Васильевна 

105 (ГВЭ) Федосова Юлия Дмитриевна 

273 Фролова Валентина Александровна 

273 Хазиева Фируза Фануровна 

273 Ханенко Елена Ивановна 

318 (ГВЭ) Цымдянкин Иван Петрович 

105 (ГВЭ) Шеповалова Светлана Александровна 

273 Шиктыбаева Феруза Мажитовна 

273 Шипилова Зоя Александровна 

273 Шипилова Светлана Федоровна 

 
Приложение №4 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 
Списки технических специалистов 

№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Аюкасова Светлана Александровна 



1

0 

 

273 Гарасько Наталья Валерьевна 

273 Глобенко Александр Михайлович 

273 Данилова Елена Викторовна 

486 (ГВЭ) Даутова Надия Ирандековна 

273 Ерофеев Дмитрий Викторович 

105 (ГВЭ) Ерофеев Дмитрий Викторович 

273 Зайцева Юлия Владимировна 

273 Иванов Николай Михайлович 

318 (ГВЭ) Иванов Николай Михайлович 

273 Кузнецова Татьяна Владимировна 

273 Мельникова Екатерина Александровна 

273 Назарова Людмила Николаевна 

273 Подкопаева Надежда Михайловна 

273 Соколова Ольга Анатольевна 

521 (ГВЭ) Федорошко Ольга Вячеславовна 

273 Шипилова Светлана Федоровна 

273 Борисовская Анна Юрьевна 

273 Каширская Наталья Николаевна 

273 Азнабаева Наталья Юрьевна 

273 Кабанова Валентина Ильясовна 

273 Капинус Светлана Владимировна 

273 Мусалимова Лидия Александровна 

273 Назырова Асия Гаяровна 

273 Рассохин Андрей Александрович 

273 Рябых Елена Николаевна 

273 Тюмикова Марина Васильевна 

 
Приложение №5 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 

работ пунктов проведения экзамена 
№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Гренц Елена Викторовна 

273 Истбаева Альмира Сергеевна 

273 Некрасова Светлана Владимировна 

273 Петина Ирина Степановна 

273 Атаков Александр Владимирович 

273 Газизова Наталья Викторовна 

273 Грядунова Елена Ивановна 

273 Роднова Татьяна Геннадьевна 

273 Хабарова Елена Васильевна 

273 Шафаренко Валентина Михайловна 

 

Приложение №6 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

 

Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии 



1

1 

 

№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Грядунова Елена Ивановна 

273 Шафаренко Валентина Михайловна 

273 Атаков Александр Владимирович 

 
Приложение №7 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Состав представителей образовательных организаций, сопровождающих 

обучающихся в пунктах проведения экзамена 
№ пункта 

проведения 

экзаменов 

Фамилия Имя Отчество 

273 Уракова Галина Ивановна 

273 Гемберг Марина Ивановна 

273 Саргужина Сания Тургиновна 

273 Петин Виктор Иванович 

273 Давлетбаева Зульфия Загировна 

273 Осипова Ирина Валерьевна 

273 Милайкина Елена Ивановна 

273 Милайкина Елена Ивановна 

273 Щербакова Наталья Алексеевна 

273 Мавлюмбердина Алия Галимжановна 

273 Кемаева Любовь Николаевна 

273 Телегина Наталия Александровна 

273 Яковлева Светлана Владимировна 

273 Карташова Ольга Васильевна 

273 Султанова Алёна Николаевна 

273 Логина Ирина Юрьевна 

273 Борисова Светлана Васильевна 

273 Милайкина Юлия Юрьевна 

273 Мстиславская Юлия Спартаковна 

273 Соломко Татьяна Николаевна 

273 Федоренко Наталья Петровна 

273 Шуваева Галина Ивановна 

273 Чурикова Елена Николаевна 

273 Козлова Наталья Викторовна 

273 Торопкина Любовь Николаевна 

273 Акманаева Руфия Зангировна 

273 Максютова Светлана Ирековна 

273 Пахарь Елена Ивановна 

273 Филиппов Евгений Геннадьевич 

273 Семенко Кристина Александровна 

273 Малофеева Узипа Маннаповна 

273 Раскулова Роза Ильясовна 

273 Зыкунова Галина Викторовна 

273 Бородин Юрий Анатольевич 

273 Архипова Татьяна Викторовна 

273 Кунафина Фарида Эргисовна 

273 Рахимжанова Земфира Зайнулловна 



1

2 

 

273 Тумашова Дарья Владимировна 

273 Кузнецова Инна Владимировна 

 
Приложение №8 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 
Состав членов территориальных предметных подкомиссий ОГЭ, ГВЭ  

Предмет Ф.И.О. Место работы Роль эксперта Статус эксперта 

Русский язык 

 

Телегина  

Наталия 

Александровна 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение (далее 

– МОБУ) «Новосергиевская 

средняя общеобразовательная 

школа (далее – СОШ) № 2» 

председатель 

ТПП (далее – 

председатель) 

ведущий эксперт 

Шнякина  

Светлана 

Александровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

заместитель 

председателя  

ведущий эксперт 

Гришина  

Марина Алексеевна 

муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

(далее – МОАУ) «Покровская 

СОШ» 

член 

территориальной 

предметной 

подкомиссии  

(далее – член 

ТПП) 

основной эксперт 

Сафиуллина  

Ольга Павловна 

МОАУ «Кулагинская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Пономарева  

Татьяна Николаевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

член ТПП старший эксперт 

Гайворонская  

Светлана 

Геннадьевна 

МОАУ «Покровская СОШ» член ТПП старший эксперт 

Булгакова  

Ирина Николаевна 

МОБУ «Барабановская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Соломко  

Татьяна Николаевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

член ТПП старший эксперт 

Юрова  

Наталия Ивановна 

МОБУ «Землянская основная 

общеобразовательная школа 

(далее – ООШ)» 

член ТПП старший  эксперт 

Баженова  

Наталья Петровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2» 

член ТПП старший эксперт 

Федянина  

Эльмира Искаировна 

МОБУ «Краснополянская 

ООШ» 

член ТПП основной эксперт 

Савгабаева  

Альфия Фаритовна 

МОБУ «Мустаевская СОШ» член ТПП старший эксперт 

Ковалева  

Екатерина Львовна 

МОБУ «Мустаевская СОШ» член ТПП старший эксперт 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

Алукаева    

Лилия Ахнафовна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

председатель ведущий эксперт  

Падалко 

Наталья 

Александровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

заместитель 

председателя 

ведущий эксперт  

Агафонова  

Татьяна 

Александровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2» 

член ТПП ведущий эксперт  

Шнякина  

Татьяна Викторовна 

МОБУ «Землянская ООШ» член ТПП старший эксперт 

Головкова 

Елена Владимировна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 им. генерала 

А.И.Елагина» 

член ТПП старший эксперт 

Голубева  

Эльвира Сериковна 

МОБУ «Барабановская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Козлова    

Наталья Викторовна 

МОАУ «Покровская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Оторова  

Эльвира Фаридовна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

член ТПП старший эксперт 

Капинус  

Светлана 

МОБУ «Новокиндельская 

ООШ» 

член ТПП ведущий эксперт 



1

3 

 

Владимировна 

Литература 

 

Ковалева  

Екатерина Львовна 

МОБУ «Мустаевская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Гайворонская  

Светлана 

Геннадьевна 

МОАУ «Покровская СОШ» председатель  ведущий эксперт 

Свиридова  

Анна Петровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 имени генерала 

А.И. Елагина» 

заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Физика 

 

Белоусова  

Галина Викторовна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 им генерала А.И. 

Елагина» 

председатель ведущий эксперт  

Хабарова  

Елена Васильевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

заместитель 

председателя 

ведущий эксперт  

Мавлюмбердина  

Алия Галимжановна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

член ТПП ведущий эксперт  

Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грядунова  

Елена Ивановна 

МОБУ «Лапазская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Шафаренко  

Валентина 

Михайловна 

МОБУ «Платовская СОШ          

им. А. Матросова» 

член ТПП основной эксперт 

Никишова  

Татьяна 

Владимировна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2» 

председатель  ведущий эксперт 

Атаков  

Александр 

Владимирович 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

член ТПП ведущий эксперт 

Соколова  

Ольга Анатольевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Милайкина  

Юлия Юрьевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3» им. генерала А.И 

Елагина 

член ТПП ведущий эксперт 

Биология 

 

Грядунова  

Елена Ивановна 

МОБУ «Лапазская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Гемберг   

Марина Ивановна 

МОБУ «Герасимовская 

СОШ» 

член ТПП основной эксперт 

Некрасова  

Светлана 

Владимировна 

МОБУ «Землянская ООШ» заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Федоренко  

Наталья Петровна 

МОБУ «Платовская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Проскурина  

Ольга Борисовна 

МОАУ «Покровская СОШ» председатель  ведущий эксперт 

География 

 

Подкопаева  

Надежда Михайловна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

председатель  ведущий эксперт 

Черняев  

Иван Михайлович 

МОБУ «Уранская СОШ» заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Дзюбенко  

Валентина Юрьевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

член ТПП ведущий эксперт 

Логина  

Ирина Юрьевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 им. А.И.Елагина» 

член ТПП старший эксперт 

Аюкасова 

Светлана 

Александровна 

МОБУ «Краснополянская 

ООШ» 

член ТПП основной эксперт  

История 

 

Торопкина  

Любовь Николаевна 

МОБУ «Рыбкинская СОШ» заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Пахарь  

Виктор Вячеславович 

МОБУ «Сузановская СОШ» член ТПП основной эксперт 

Соловьева  

Вера Алексеевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 им. генерала А.И. 

Елагина» 

председатель  ведущий эксперт 

Обществозна

ние 

 

Гревцова  

Ольга Васильевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 1» 

член ТПП ведущий эксперт  

Султанова  

Алена Николаевна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 им. генерала 

А.И.Елагина» 

член ТПП ведущий эксперт  



1

4 

 

Симутова  

Любовь 

Александровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2» 

председатель  ведущий эксперт  

Гарасько  

Наталья Валерьевна 

МОБУ «Барабановская СОШ» заместитель 

председателя 

ведущий эксперт  

Семенова  

Оксана 

Владимировна 

МОБУ «Землянская ООШ» член ТПП основной эксперт  

Болгарова  

Раиля Раисовна 

МОАУ «Покровская СОШ» член ТПП основной эксперт  

Английский 

язык 

 

Малофеева  

Татьяна Борисовна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

председатель  ведущий эксперт 

Пирогова  

Наталья 

Александровна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3  

им. А.И. Елагина» 

заместитель 

председателя 

старший эксперт 

Кирюшина   

Марина Дмитриевна 

МОБУ «Землянская ООШ» член ТПП старший эксперт 

Немецкий 

язык 

 

Мстиславская  

Юлия Спартаковна 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 4» 

член ТПП ведущий эксперт 

Спирина  

Ирина Николаевна 

МОБУ «Рыбкинская СОШ» заместитель 

председателя 

основной эксперт 

Сергушкина  

Елена Евгеньевна 

МОБУ «Герасимовская 

СОШ» 

председатель  старший эксперт 

Информатика 

и ИКТ 

 

Ерофеев  

Дмитрий Викторович 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 2» 

председатель  ведущий эксперт 

Глобенко  

Александр 

Михайлович 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ № 3 имени  

А.И. Елагина» 

заместитель 

председателя 

ведущий эксперт 

Мурзайкина  

Лидия Сергеевна 

МОБУ «Рыбкинская СОШ» член ТПП основной эксперт 

 
Приложение №9 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

 

Состав членов государственной экзаменационной комиссии 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 
№ 

п/п 

Ф.И.О. члена государственной 

экзаменационной комиссии 

(полностью) 

 

Должность, место работы 

1 Лысенкова Любовь Михайловна учитель  физики МОБУ "Новосергиевская СОШ№2", заведующий РМК 

МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского 

района Оренбургской области 

2 Азнабаева Наталья Юрьевна методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

3 Капинус  Светлана 

Владимировна 

учитель, МОБУ «Новокиндельская основная общеобразовательная 

школа», методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению 

деятельности  ОУ Новосергиевского района Оренбургской области» 

4 Мусалимова Лидия 

Александровна 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

5 Данилова Елена Викторовна учитель  МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа 

№3 им. генерала А.И. Елагина» 

6 Рябых Елена Николаевна  учитель, МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа 

№2», методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  

ОУ Новосергиевского района Оренбургской области» 

7 Назырова Асия Гаяровна методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

8 Гумирова Альфия Аксановна учитель,МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа» 

9 Газизова Наталья Викторовна учитель, МОБУ «Мустаевскаясредняя общеобразовательная школа» 

10 Горборукова  Светлана 

Евгеньевна 

учитель, МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 

11 

Кирилова Ольга Александровна 

учитель, МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа 

№2" 



1

5 

 

 

 

Приложение №10 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Состав общественных наблюдателей 

1 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Литвин Галина Анатольевна 

2 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Минибаева Галина Викторовна 

3 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Мясникова Валентина Юрьевна 

4 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Лукьяненко Светлана Геннадьевна 

5 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Энс Ксения Ромзановна 

6 
МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1» Плужнова Светлана 

Александровна 

7 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Долматова Айслу Минияровна 

8 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Хмеленко Елена Владимировна 

9 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Абрамушкина Наталья Павловна 

10 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Киселева Марина Сергеевна 

11 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Карташова Галина Николаевна 

12 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Середа Ирина Дмитриевна 

13 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Трохова Алина Равхатовна 

14 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Пожидаева Дина Ильдаровна 

15 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Сойнова Светлана Рифовна 

16 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

Меркулова Наталья 

Александровна 

17 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

Закирова Гуля Буранбаемовна 

18 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

Пырова Ирина Владимировна 

19 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

Махмудова Надежда 

Александровна 

20 

МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

Сизова Елена Дмитриевна 

21 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Ломакина Елена Сергеевна 

22 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Беликова Елена Николаевна 

23 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Трубникова Любовь Юрьевна 

24 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Козина Маргарита Александровна 

25 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Соловьева Татьяна Александровна 

26 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Толмачева Оксана Владимировна 

27 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Маркелова Надежда Викторовна 

28 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Некрасова Марина Владимировна 

29 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Барсукова Анна Николаевна 

30 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» Жут Татьяна Федоровна 

31 МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» Попова Галина Михайловна 

32 МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» Федянина Елена Юрьевна 

33 МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» Чазова Наталья Александровна 

34 МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа»  Яновская Светлана Юрьевна 

35 МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа»  Зоирова Люция Фатиховна 

36 

МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа им. 

А.Матросова»» 

Радаева Татьяна Алексеевна 

37 

МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа им. 

А.Матросова»» 

Фролова Надежда Николаевна 

  ППЭ ГВЭ   

38 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Смирнова Ольга Сергеевна 

39 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2» Сычева Ольга Сергеевна 



1

6 

 

40 
МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» Тихонова Светлана Николаевна 

41 МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» Петрушина Татьяна Владимировна 

42 МОБУ "Кутушевская средняя общеобразовательная школа" Гумерова Лидия Дамировна 

43 МОБУ "Кутушевская средняя общеобразовательная школа" Ишембетова Светлана Ильмировна 

44 МОБУ "Мустаевская средняя общеобразовательная школа" Вахитова Халида Зарифовна 

45 

МОБУ "Мустаевская средняя общеобразовательная школа" Плотникова Татьяна 

Александровна 

 
Приложение №11 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

 
Состав апелляционных подкомиссий для проведения  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  основного общего образования в 2024 году: 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Должность, место работы 

1 Подшивалова Наталья 

Павловна 

Председатель КК, директор, учитель биологии высшей 

кв.категории, МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. генерала А.И. 

Елагина» 

2 Садов Сергей 

Александрович 

 Директор, учитель истории высшей кв.категорииМОБУ 

«Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа 

№2»  

3 Черняев Иван 

Михайлович 

 Директор учитель географии высшей кв.категории, 

МОБУ «Уранская   средняя общеобразовательная 

школа»  
 

 
Приложение №12 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 
Состав работников муниципальных пунктов первичной обработки 

информации (далее – МППОИ) 
Ф.И.О. 

Состав 
Кол.

, чел 
Основные обязанности 

Каширская Наталья 

Николаевна, ведущий 

специалист  

Руководитель  
1 

чел. 

Организация приема бланков 

регистрации и бланков с ответами 

участников, координация процесса 

их первичной обработки.  

Глобенко Александр 

Михайлович  

Системный 

администратор 

2 

чел. 

Установка и текущее 

обслуживание аппаратно-

программных средств, 

предоставленных для обработки 

результатов ОГЭ. Обучение, 

инструктаж и контроль над 

выполнением работ сотрудниками 

(операторами), привлекаемыми к 

обработке на компьютере 

материалов ОГЭ. Запись 

отсканированных изображений на 

внешние носители. Подготовка 

для отправления готовых файлов 

на дальнейшую обработку. 

Обеспечение информационной 

безопасности материалов ОГЭ и 

процедуры их обработки. 

Оперативное заполнение 



1

7 

 

протоколов при получении, 

обработке и передаче материалов 

и результатов ОГЭ. Обеспечение 

хранения электронных файлов, 

содержащих результаты 

первичной обработки бланков. 

Кабанова Валентина 

Ильясовна, секретарь РМК, 

Доровских Ия Павловна, 

секретарь РОО.  
 

Оператор 

сканирования,печати 

2 

чел. 

Сканирование и распознавание 

бланков. Проверка качества 

заполнения и распознавания 

бланков. Верификация бланков.  

Приложение 1 к приказу МО  Эксперты, 

проверяющие ответы 

с развернутой 

частью 

64 Проверка экзаменационных 

бланков с ответами с развернутой 

частью. 

 
Приложение №13 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 
Пункты проведения экзаменов ОГЭ,  ГВЭ в  Новосер гиевск ом районе  в 2024 году 

(далее — ППЭ): 

1. 30, Новосергиевский район, МОБУ "Новосергиевская 

средняя общеобразовательная школа №4" 

273 

2. 30, Новосергиевский район,  МОАУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 

318 (ГВЭ) 

3. 30, Новосергиевский район,  МОБУ «Кутушевская  средняя 

общеобразовательная школа» 486 (ГВЭ) 

4. 30, Новосергиевский район, МОБУ "Новосергиевская 

средняя общеобразовательная школа №2" 105 (ГВЭ) 

5. 30, Новосергиевский район МОБУ "Мустаевска средняя 

общеобразовательная школа " 521(ГВЭ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

8 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №14 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

 

 
УДОСТОВЕРЕНИЕ 

АККРЕДИТОВАННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 Настоящее удостоверение выдано 

_____________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество) паспорт серия № _________________________  

зарегистрированному(ой) по адресу 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

(указать место регистрации) в том, что он(а) аккредитован(а) в качестве представителя СМИ в 

пунктах проведения основного государственного экзамена в 2024 году на 

территории___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

(указать наименование муниципального образования Оренбургской области) 

_____________________________________________________________________________  

(указать дату выхода в пункт проведения экзамена и адрес пункта) Срок действия удостоверения: с 

«___»_________ 2024 г. по «___» _________ 2024 г.  

М.П.  

Подпись ответственного лица _________________________  

                                                     (руководитель ОИВ/ ОУО)  

 

 

 

Примечание: Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность (реквизиты которого указаны в данном удостоверении) (п. 58 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 

232/551). Представители средств массовой информации присутствуют в аудиториях для проведения 

экзамена только до момента вскрытия обучающимися индивидуальных комплектов с 

экзаменационными материалами (п. 57 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

9 

 

 

 
 

Приложение №1.1. 

к приказу РОО  от     16.05.2023 № 145 

Ответственные за проведение ГИА в ОО : 
МОБУ «Барабановская СОШ» Исаева Татьяна Ивановна 

МОБУ «Герасимовская  СОШ» Голикова Татьяна Ивановна 

МОБУ «Кувайская  СОШ» Урбисинова Светлана Анатольевна 

МОАУ Кулагинская  СОШ» Дубинина Ольга Николаевна  

МОБУ «Кутушевская  СОШ» Максютов Зуфар Ягфарович 

МОБУ «Лапазская  СОШ» Аловягина Ольга Владимировна 

МОБУ «Мустаевская  СОШ» Савгабаева Альфия Фаритовна 

МОБУ «Нестеровская  СОШ» Шестаков Олег Викторович 

МОБУ «Новосергиевская СОШ  №1» Попова Татьяна Владимировна 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №2» Садов Сергей Александрович 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3» Подшивалова Наталья Павловна 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» Муравьева Ирина Павловна 

МОБУ «Платовская  СОШ имени А. Матросова» Кистанов Василий Васильевич 

  МОАУ Покровская  СОШ» Степанова Валентина Анатольевна 

МОБУ «Рыбкинская  СОШ» Бакаева Юлия Анатольевна 

МОБУ «Старобелогорская  СОШ» Коноплёв Олег Васильевич 

МОБУ «Судьбодаровская  СОШ» Азнабаева Светлана Николаевна 

МОБУ «Сузановская  СОШ» Семенко Кристина Александровна 

МОБУ «Уранская  СОШ»  Черняев Иван Михайлович 

МОБУ «Хуторская  СОШ» Козырь Алексей Александрович 

МОБУ «Электрозаводская  СОШ» Константинова Любовь Анатольевна 

МОБУ «Ахмеровская  ООШ» Магадеева Альфия Тажбулатовна 

МОБУ «Горная ООШ» Морозкина Марина Геннадьевна 

МОБУ «Землянская  ООШ» Семенова Оксана Владимировна 

МОБУ «Козловская  ООШ» Муравьёва Марина Алексеевна 

МОБУ «Краснополянская  ООШ»  Захаренко Татьяна Николаевна 

МОБУ «Мрясовская  ООШ» Идельгужина Альсира Сабировна 

МОБУ «Привольненская  ООШ» Травина Валентина Петровна 

МОБУ «Хлебовская  ООШ» Кичко Татьяна Николаевна 

 

 

Распределение  обучающихся школ по ППЭ (ОГЭ) 
МОБУ «Барабановская СОШ» 1.МБОУ "Новосергиевская СОШ №4", 

461202, Оренбургская обл., 

Новосергиевский район,            п. 

Новосергиевка, ул. Горького, д.72, тел.:8 

(35339) 2-68-30, директор: Муравьева И.П. 

<nsoh4@mail.ru>, руководитель ППЭ:  

Мосолова Елена Валерьевна, заместитель 

директора по УВР МОБУ 

«Новосергиевская СОШ№4» 

Новосергиевского района Оренбургской 

области» 

 

МОБУ «Герасимовская  СОШ» 

МОБУ «Кувайская  СОШ» 

МОАУ Кулагинская  СОШ» 

МОБУ «Кутушевская  СОШ» 

МОБУ «Лапазская  СОШ» 

МОБУ «Мустаевская  СОШ» 

МОБУ «Нестеровская  СОШ» 

МОБУ «Новосергиевская СОШ  №1» 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №2» 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3» 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №4» 

МОБУ «Платовская  СОШ имени А. Матросова» 

  МОАУ Покровская  СОШ» 

МОБУ «Рыбкинская  СОШ» 

МОБУ «Старобелогорская  СОШ» 



2

0 

 

МОБУ «Судьбодаровская  СОШ» 

МОБУ «Сузановская  СОШ» 

МОБУ «Уранская  СОШ»  

МОБУ «Хуторская  СОШ» 

МОБУ «Электрозаводская  СОШ» 

МОБУ «Ахмеровская  ООШ» 

МОБУ «Горная ООШ» 

МОБУ «Землянская  ООШ» 

МОБУ «Козловская  ООШ» 

МОБУ «Краснополянская  ООШ»  

МОБУ «Мрясовская  ООШ» 

МОБУ «Привольненская  ООШ» 

МОБУ «Хлебовская  ООШ» 

 

Распределение  обучающихся по ППЭ (ГВЭ) 
 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя 
Отчество (при 

наличии) 

Образовательна

я 

организация, в 

которой 

обучается 

выпускник 

ППЭ 

Стату

с 

(инва

лид, 

ОВЗ) 

Сдаваемы

й предмет 

Формат 

экзаменац

ионных 

материал

ов 

(А, Д, С, 

К) 

Наличи

е 

докумен

тов 

(справк

а ВК, 

заключе

ние 

ПМПК) 

1 Кочетков Егорий Владимирович 

МОБУ 

"Новосергиевска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2" 105 ОВЗ 

русский 

язык 

(изложение

)  

математика 

400 

заключе

ние 

ПМПК 

2 Даутов Венер Юлаевич 

МОБУ 

"Кутушевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 486 ОВЗ 

русский 

язык(излож

ение), 

математика 

400 

заключе

ние 

ПМПК 

3 

Кулыгова  Екатерина  Александровна  МОАУ 

"Покровская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

318 ОВЗ математика, 

русский 

язык 

(изложение

) 

400 заключе

ние 

ПМПК 

4 Бамбурова Ирина Викторовна 

МОБУ 

"Новосергиевска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2" 105 

инвал

ид 

русский 

язык 

(изложение

), 

математика 100 

справка 

МСЭ, 

заключе

ние 

ПМПК 

5 Дженаев Рустам Хамроевич 

МОБУ 

"Мустаевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 521 

инвал

ид 

математика, 

русский 

язык 

(изложение

) 100 

справка 

МСЭ, 

заключе

ние 

ПМПК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1. Списки руководителей ППЭ ( см. приложение№1) 

6.2.Списки организаторов в аудитории (см.приложение№2)  

6.3. Списки организаторов вне аудитории (см.приложение №3) 

6.4. Списки технических специалистов(см.приложение№4) 

6.5. Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ 

пунктов проведения экзамена (см.приложение№5) 

6.6. Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии 

(см.приложение№6) 

6.7. Состав представителей образовательных организаций, сопровождающих обучающихся в 

пунктах проведения экзамена (см.приложение№7) 

6.8. Состав членов территориальных предметных подкомиссий ОГЭ, ГВЭ (см.приложение№8) 

6.9.Состав членов государственной экзаменационной комиссии 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования ГВЭ (см.приложение№9) 
  

6.10. Состав общественных наблюдателей ГВЭ (см.приложение№10) 
6.11. Состав территориальных апелляционных подкомиссий для проведения  государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования в 2024 году 

(см.приложение№11) 

6.12. Состав работников муниципальных пунктов первичной обработки информации (далее – 

МППОИ) 

6.13. Пункты проведения экзаменов ОГЭ,  ГВЭ в  Новосерги евском районе  

6 .14 .Удост оверен ие  аккредит ованного  предст авит еля  средст в  массово й  

информации  

 


